
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 43/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 744/2012 
                                                                                                             

Περίληψη 
Ανάκληση της αρ. 720/12 απόφ. Ο.Ε. και 
έγκριση πρακτικών διαγωνισμού για την 
προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας 
για το προσωπικό του Δήμου Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 28 Δεκεμβρίου του έτους 2012, ημέρα της 

εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή στο γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 24-12-2012 
γραπτή πρόσκληση της Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 
75  του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος                      Χ. Τσιούντας 

                     Δ. Δάσκαλος 
                     Ν. Μωυσιάδης 
 
 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Κ. Παναγιωτίδης 
4. Α. Νεστορόπουλος 
5. Ν. Τσιαμήτρος 
6. Π. Παυλίδης 
7. Α. Καγκελίδης (αναπλ/κό μέλος) 

 Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
εξέθεσε στην επιτροπή ότι για την προμήθεια των ειδών ατομικής προστασίας ,για το 
προσωπικό του Δήμου Βέροιας που απασχολείται στην υπηρεσία καθαριότητας, 
δημοσιεύθηκε στις εφημερίδες η σχετική διακήρυξη και διενεργήθηκε ο διαγωνισμός 
στις 10-12-12. Στον διαγωνισμό συμμετείχε μία εταιρεία. Με την αριθ. 720/12 
απόφασή μας αποφασίσθηκε κατά πλειοψηφία η μη έγκριση των πρακτικών του 
διαγωνισμού επειδή δεν υπήρξε συμμετοχή και από τη Βέροια.  

Όπως γνωρίζετε ο διαγωνισμός έγινε με νόμιμες διαδικασίες, αρκετοί έμποροι 
ήταν ενήμεροι της διακήρυξης, αφού δημοσιεύθηκε και στον τοπικό τύπο, όμως 
τελικά δεν υπήρξε συμμετοχή κανενός. 

Υστερα από τα παραπάνω και επειδή πρέπει άμεσα ο Δήμος μας να 
προμηθευτεί τα ανωτέρω είδη, επειδή έχουμε ήδη καθυστερήσει, προτείνω να 
ανακαλέσουμε την αριθ. 720/12 απόφασή μας και να εγκρίνουμε τα πρακτικά του 
διαγωνισμού όπως αυτά προτείνονται από την αρμόδια επιτροπή. 

Συμφωνείτε; 
Νεστορόπουλος:  Εμμένουμε στην αρχική μας άποψη και δεν συμφωνούμε με 

την ανάκληση της απόφασης. 
Υπερ ψήφισαν οι κ.κ. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου, Κ. Βοργιαζίδης, Ν. Τσιαμήτρος, Π. 
Παυλίδης, Α. Καγκελίδης. 
Κατά ψήφισαν οι κ. κ. Α. Νεστορόπουλος, Κ. Παναγιωτίδης. 
 Και κάλεσε την επιτροπή ν΄ αποφασίσει σχετικά. 



 Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την εισήγηση της προέδρου. 
2.- Τις με αριθ. 611/12 & 630/12 αποφάσεις της με τις οποίες εγκρίθηκαν οι τεχνικές 
προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του παραπάνω διαγωνισμού. 
3.- Τα από 10-12-12 πρακτικά του παραπάνω διαγωνισμού. 
4.- Την με αριθ. 720/12 απόφασή της για τη «μη έγκριση πρακτικών διαγωνισμού για 
την προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας για το προσωπικό του Δήμου Βέροιας». 
5.- Την ανάγκη να προμηθευτεί άμεσα ο Δήμος τα ανωτέρω είδη. 
6.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
7.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/10. 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 
 Α) Ανακαλεί την με αριθ. 720/12 απόφασή της για τη «μη έγκριση πρακτικών 
διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας για το προσωπικό του 
Δήμου Βέροιας». 
 Β) Εγκρίνει τα από 10-12-12 πρακτικά του διαγωνισμού για την προμήθεια 
ειδών ατομικής προστασίας για το προσωπικό του Δήμου Βέροιας που απασχολείται 
στην υπηρεσία καθαριότητας και αναδεικνύει μειοδότρια την εταιρεία BRINX Α.Ε. 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ με το ποσό των 8.259,45 Ευρώ με το ΦΠΑ. 
 Γ) Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….…744/2012…….. 
............................................................………………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ 
  
  

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  4-1-2013 
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 


